Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900230

230

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", com data de abertura e julgamento para o dia 03.03.2020, às
12h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 02 BIBLIOTECAS PARA
ENSINO FUNDAMENTAL COM 404 VOLUMES (LIVROS) CADA, E 01 BIBLIOTECA INFANTO
JUVENIL COM 351 VOLUMES (LIVROS), PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI. Com valor Global previsto de R$
26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2020. A
licitação será regida pelas Leis 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamente
fixada no EDITAL, e anexos. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0021/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 05.03.2020, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPIPEDO NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, REFERENTE À PROPOSTA SICONV 001314/2019 E CONVÊNIO Nº 883270/2019,
com valor Global previsto de R$ 246.150,00 (duzentos e quarenta e seis mil cento e
cinquenta reais) com recursos oriundos da PROPOSTA SICONV 001314/2019 E CONVÊNIO
Nº 883270/2019 - COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO (CODEVASF) e
contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores informações poderão ser adquiridas
junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-
feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 001-TP/2020 TP nº 010/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Caracol -
PI. CNPJ nº 06.553.622/0001 -23. Contratado: RJ Engenharia LTDA - ME, CNPJ nº 28.378.
103/0001-09. Data da assinatura: 05/02/2020. Objeto: Contratação de empresa para
Execução de Serviços na Pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na localidade
Lagoa do Mato, zona rural no município de Caracol - PI. Valor global: R$ 224.589,59
(duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove
centavos). Prazo de execução dos serviços: 03 (três) meses, podendo ser prorrogado de
acordo com o Art. 57, II, e art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações. Fonte de Recursos: Convenio nº 869270/2019
CODEVASF/PMC. Pela Contratada: Jônatas Dias Marques Júnior - Pela Contratante: Gilson
Dias de Macedo Filho - Prefeito Municipal de Caracol - PI. Publique-se. Caracol - PI, 06 de
fevereiro de 2020.

Contrato nº 002-T/2020 TP nº 008/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Caracol - PI.
CNPJ nº 06.553.622/0001 -23. Contratado: RJ Engenharia LTDA - ME, CNPJ nº 28.378.
103/0001-09, com sede em São Raimundo Nonato - PI. Data da assinatura: 06/02/2020.
Objeto: Construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS na Zona Urbana
do município de Caracol - PI. Valor global: R$ 317.612,90 (trezentos e dezessete mil
seiscentos e doze reais e noventa centavos). Prazo de execução dos serviços: 03 (três)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, e art. 65, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações. Fonte de
Recursos: Convenio nº 873947/2018 M. Cidadania/CAIXA/PMC, consignadas no orçamento
municipal vigente. Pela Contratada: Jônatas Dias Marques Júnior - Pela Contratante: Gilson
Dias de Macedo Filho - Prefeito Municipal de Caracol - PI. Publique-se. Caracol - PI, 07 de
fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 8/2020

Processo Administrativo nº 013/2020. Regência Legal: Esta licitação obedecerá
integralmente as disposições das Leis Federais nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto
nº 9.412/18 no que for pertinente.

Interessado: Município de Caridade do Piauí-PI. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa especializada em Consultoria especializada em educação,
realização de Cursos, Capacitação, Formação Continuada, Oficinas Pedagógicas,
Seminários e Palestras socioeducativas para os profissionais que compõem as equipes
técnicas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Caridade do
Piauí - PI, exercício financeiro de 2020.

Valor estimativo: R$ 301.227,50 (trezentos e um mil duzentos e vinte e sete
reais e cinquenta centavos). Regime de execução: Julgamento global. Fonte de
recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/FUNDEB/Outros. Data, hora e local
para credenciamento, recebimento de documentos relativos a proposta, habilitação e
início de abertura dos envelopes: 04.03.2020, às 09h00min - Sala da CPL. End.: Rua
José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, e-mail:
cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Pregoeiro, no endereço acima citado, em dias úteis das 08h00min às 12h00min.
Caridade do Piauí-PI.

Em 17 de fevereiro de 2020
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 9/2020

Processo Administrativo nº 014/2020. Regência Legal: Esta licitação obedecerá,
integralmente, as disposições das Leis Federais nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
9.412/18 no que for pertinente. Interessado: Município de Caridade do Piauí/PI. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa para realização de consultas médicas, exames de
imagens e laboratoriais para atender as necessidades do município de Caridade do Piauí-
PI, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, exercício
financeiro de 2020. Valor estimativo: R$ 233.768,33 (duzentos e trinta e três mil,
setecentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos). Regime de Execução:
Julgamento por item. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/FPM/ICMS/FUS/FNS/Có - finaciamento/Outros Recursos.

Data, horário e local para credenciamento, recebimento das propostas,
documentos relativos a habilitação e início da abertura dos envelopes: 04/03/2020, às
10h30min - Sala de Licitação da PMC/PI. End.: R. José Antônio Lopes, 127 Centro, CEP:
64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores
informações junto ao Pregoeiro, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à
sexta, de 08h00min as 12h00min. Caridade do Piauí (PI), 18/02/2020.

IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 002/2020 - PP. Procedimento Licitatório: nº 002/2020 - Lote I.
Modalidade: Pregão Presencial SRP. Objeto: Aquisição futura de forma parcelada de
combustível para atender as necessidades do Município de Coivaras - PI. Contratado:
POSTO SANTA CRUZ III LTDA - EPP, CNPJ nº 11.688.412/0001-82, com sede na Av. Joaquim
Canuto de Melo, s/n, bairro: Centro, Coivaras - PI, representada pelo Sr. VALDIR RIBEIRO
CARDOSO FILHO, CPF: 481.708.013-20. Assinatura: 17 de fevereiro de 2020. Vigência: 12
meses. Valor Global: Lote I - R$ 829.099,97. Fonte de Recursos: Orçamento geral do
Município de Coivaras - PI/ FPM/FUNDEB/FUS/FMAS/PAB/SUAS/ICMS/RP e Outros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO - PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 013/2020, do tipo MENOR PREÇO
E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 10/03/2020, ás 09:00h, tendo como objeto a aquisição de
fardamento. VALOR: R$ 120.925,50. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Sede da
Prefeitura Municipal de Curral Novo. TEL: 89-34660050.

Curral Novo (PI), 18 de fevereiro de 2020.
EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CO N V I T E

A Prefeitura Municipal de Curralinhos comunica que será realizado licitação na
modalidade convite nº 01/2020 - dia 02 de março de 2020 às 9:00 horas - endereço - na
avenida São Raimundo - 91 - centro - Curralinhos-PI - OBJETO - Contratação de empresa
para construção de 01 sala de aula no povoado Saco - município de Curralinhos-PI - O valor
estimado é de R$ 45.911,63 (quarenta e cinco mil novecentos e onze reais e sessenta e
três centavos). Fontes de recursos - FPM, FUNDEB, ICMS, ISS, IPVA e outros recursos do
Município.

Em 18 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO ALCIDES MACHADO OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregãp Presencial com registro de preços
A Prefeitura Municipal de Curralinhos comunica que será realizado licitação na

modalidade pregão presencial com srp nº 01/2020 - dia 05 de março de 2020 às 9:00 horas
- endereço - na avenida São Raimundo - 91 - centro - Curralinhos-PI - OBJETO - Contratação
de empresa para manutenção preventiva e corretiva de veículos-máquinas e tratores que
servem o município de Curralinhos-PI - O valor base será o de maior desconto nas peças
e serviços. Fontes de recursos - FPM, FUNDEB, ICMS, ISS, IPVA e outros recursos do
Município.

Em 18 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO ALCIDES MACHADO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.
DATA DA ABERTURA: 05 de março de 2020 às 08:00 horas. MODALIDADE: Pregão
Presencial, Menor Preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO AYRES E SUAS SECRETARIAS. LEI
REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, convênio SICONV
nº 887168/2019.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de
Francisco Ayres - PI, localizada na Rua José Ferreira, 387 - Bairro: Centro, Francisco Ayres
- PI. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Francisco Ayres-PI, no endereço acima.

Francisco Ayres (PI), 17 de fevereiro de 2020.
ERICK TALISON RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020
A Prefeitura Municipal de Geminiano-PI torna público que realizará a

abertura de Pregão Presencial nº 009/2020 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
adjudicação POR ITEM. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02
subsidiária da Lei n° 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e
Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006. Data de abertura: 04/03/2020 às 08h,
tendo por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
a composição da merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial